
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  1914 Registro Generale
DEL 29/12/2012

N°.  345 Registro del Settore
DEL 27/12/2012

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  IN  FAVORE  DI  VARI  SOGGETTI  PER
L'ABBATTIMENTO  DI  PALME  INFETTE  DA  RHINCHOPHORUS  FERRIGINEUS.  I°
CONTRIBUTO REGIONALE 2012.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1914 del 29/12/2012 (C.l. n. 1651 del 21/11/2012) - Pag 1 di 4



PREMESSO:

CHE sul territorio comunale insistono numerose palme infestate da Rhynchophorus ferrugineus 
più comunemente conosciuto come punteruolo rosso;

CHE i proprietari delle palme, a seguito di segnalazione da parte del Nucleo di Polizia Rurale 
Ambientale, hanno provveduto all’abbattimento e al corretto smaltimento delle stesse per evitare 
il contagio di altre piante;

CHE  tutte  le  operazioni  si  sono  svolte  a  mezzo  di  ditta  autorizzata  a  svolgere  tale  lavori 
emettendo formulario di smaltimento e relativa fattura a carico di ogni singolo proprietario;

CONSIDERATO 
che la Regione Puglia nel proprio bilancio 2012 prevedeva dei fondi da destinare a coloro che 
erano intervenuti tempestivamente nell’abbattimento della pianta infestata;

CHE con nota n. 11943 del 28.05.2012 l’Ufficio Ragioneria comunicava che la Regione Puglia 
trasferiva  in  favore  del  Comune  di  Ugento  la  somma  di  €  1.600,00  e  che  la  stessa  veniva 
incassata sulla risorsa 2020250 cap. 250 art. 11 “Trasferimenti correnti nel campo dell’ambiente” 
del bilancio 2012 giusta reversale n. 604 del 28.05.2012;

CHE il richiamato contributo deve essere destinato ai primi quattro nominativi che in ordine 
cronologico si attivavano nelle procedure su richiamate;

RITENUTO,  che  in  ordine  di  presentazione  della  relativa  documentazione  comprovante 
l’avvenuto abbattimento sono i Sigg:

1. COMUNE DI UGENTO P.zza Colosso, n. 1;

2. MASTRIA NICOLA Via S. Rocco, n. 64 41017 RAVARINO (MO);

3. MAGGIO ANTONIO Via V. Carrera, n. 175 10146 TORINO;

4. GRECO NICOLA Via F.lli Molle snc UGENTO;

      CHE  pertanto, é necessario procedere all’impegno di spesa di € 1.200,00 in favore degli aventi
    diritto,ad esclusione del Comune di Ugento, le cui somme verranno destinate per  le spese
     relative alle palme infette di proprietà; 

VISTO il D.Lgs.n.267/00;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

DI DARE ATTO  che con nota n. 11943 del 28.05.2012, l’Ufficio Ragioneria comunicava il 
trasferimento,  da  parte  della  Regione  Puglia,  della  somma  complessiva  pari  ad  €  1600,00 
destinata al cofinanziamento delle spese serventi l’abbattimento delle piante di palma infestate e 
l'avvenuto incasso della stessa sulla risorsa 2020250 cap. 250 art. 11 “Trasferimenti correnti nel 
campo dell’ambiente” del bilancio 2012 giusta reversale n. 604 del 28.05.2012;



DI  IMPEGNARE   la  somma  di  €  1.200,00  sull’intervento  1090605  cap.  1070  art.  2 
“Trasferimenti  per  progetti  tutela  territorio  e  ambiente”  del  bilancio  2012  quale  contributo 
erogato dalla Regione Puglia per l’abbattimento di palme infestate dal punteruolo rosso in favore 
dei Sigg.:

1.   MASTRIA NICOLA Via S. Rocco, n. 64 41017 RAVARINO (MO);

      2.   MAGGIO ANTONIO Via V. Carrera, n. 175 10146 TORINO;

3.  GRECO NICOLA Via F.lli Molle snc UGENTO;

DI DARE ATTO, altresì, che la somma rimanente pari ad € 400,00 verrà destinata in favore del 

Comune di Ugento a copertura delle spese sostenute per l'abbattimento delle palme infette su 

proprietà comunale;

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo totale impegnato €1.200,00 (MILLEDEUCENTO/00) di cui:

 € 400,00 (QUATTROCENTO/00)
Soggetto Beneficiario: MASTRIA NICOLA Via S. Rocco, n. 64 41017 RAVARINO (MO);

€ 400,00 (QUATTROCENTO/00)
Soggetto Beneficiario: MAGGIO ANTONIO Via V. Carrera, n. 175 10146 TORINO;

€ 400,00 (QUATTROCENTO/00)
Soggetto Beneficiario: GRECO NICOLA Via F.lli Molle snc UGENTO;

dando atto che la somma rimanente pari ad € 400,00 verrà destinata in favore del Comune di 
Ugento  a  copertura  delle  spese sostenute  per  l'abbattimento  delle  palme  infette  su proprietà 
comunale,  giusta reversale n. 604 del 28.05.2012;

Causale:  contributo erogato dalla Regione Puglia per l’abbattimento di palme infestate dal 
punteruolo rosso;

Imputazione contabile:  sull’intervento 1090605 cap. 1070 art. 2 “ Trasferimenti per progetti 
tutela territorio e ambiente” del bilancio 2012.
DI ATTESTARE CHE:

1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. 

n. 267 del 2000, ed è certa.
3) In  adempimento  a  quanto  disposto  dalla  normativa  in  materia  di  vincoli  di  finanza 

pubblica la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni 
vincolo in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di patto di stabilità



N°.  1914 Registro Generale
DEL 29/12/2012

N° 345 Registro del Servizio
DEL 27/12/2012

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  IN  FAVORE  DI  VARI  SOGGETTI  PER  L'ABBATTIMENTO  DI  PALME
INFETTE DA RHINCHOPHORUS FERRIGINEUS. I° CONTRIBUTO REGIONALE 2012. 

Il Responsabile del Settore

Ing. Leonardo Liviello

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1070 2 2012 TRASFERIMENTI PER PROGETTI TUTELA 

TERRITORIO E AMBIENTE
2064 1200,00

Ugento, lì 29/12/2012
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 31/12/2012 ____________________


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

